
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

"F. AMATUZIO - PALLOTTA"                  
C.so F. Amatuzio, 33 - 86021 BOJANO (CB) 

            Tel/fax 0874/782551- 778139 Mail-Fax:0874/1861524 – C. F.: 92070230708  C.M.: CBIC84600L 

                   e-mail:cbic84600l@istruzione.it - PEC: cbic84600l@pec.istruzione.it – C.U. : UFYEPD 

sito web: www.istitutocomprensivobojano.gov.it 

___________________________________________________________________________________________________   

 

Prot. N.0004392                       Bojano, 01/07/2016 

All'Albo 

Al sito web 

Agli atti 

OGGETTO : Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso 

pubblico prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla  realizzazione, all’ampliamento 

o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 

10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave”.  

Codice identificativo progetto 10.8.1.A1-FESRPON-MO-2015-30 - CBIC84600L - CUP H16J15000490007 

 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE DITTA PROGRESS SRL di Di Lauro Vittorio 

RDO n. 1235388 (Disciplinare di gara Prot. 0003745  del 03/06/2016) per procedura negoziata tramite 

Richiesta di Offerta (RdO) su MePA di Consip spa  - 

Codice Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-MO-2015-30 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440, concernente  l’amministrazione  del  

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato 

con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in    materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui  Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

 

http://www.istitutocomprensivobojano.gov.it/


Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –  

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.   6 punto 4 del  20/11/2015,  con  la  quale  è 

stato approvato il POF per l’anno scolastico 2015/16 e la successiva delibera n.   9 

punto 2 del  08/02/2016, di modifica con l’inserimento del PON  “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” - obiettivo specifico 10.8, ed in particolare l’azione 

10.8.1; 

VISTA   la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/1713 del 15/01/2016 con 

oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico 

prot. n. OODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, 

all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 

10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”.”; 

VISTA   la nota MIUR prot. AOODGEFID\1766 del 20/01/2016 con oggetto: 

“Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, 

all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 

10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”, diretta   Al 

Dirigente Scolastico, che conferma per singolo istituzione l’accesso al 

finanziamento; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 punto 3 del  08/02/2016 di Ratifica e 

conferma dell’assunzione in P.A. 2016 della sottoazione 10.8.1.A1-FESRPON-

MO-2015-30 

Sottoazio

ne 

Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo 

modulo 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.8.1.A1 

10.8.1.A1-

FESRPON-

MO-2015-30 

Progresso 

in rete 
€ 15.725,00 € 2.775,00 € 18.500,00 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 punto 5 del  08/02/2016, con la quale è stato 

approvato il regolamento per l’acquisto di beni, servizi e minute spese; 

VISTA  la propria precedente determina prot. n. 0001817 C14 del 18/03/2016 con la quale 

veniva decretato l’avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante RDO 

su MEPA e cottimo fiduciario (ai sensi dell’art. 125, del D.Lgs 163/2006),  della 

fornitura di impianto di rete dati LAN e WLAN comprensivo di messa in opera del 

cablaggio strutturato (Canale, Borchie, Cavi di rete, pannelli di permutazione, patch 

di collegamento, etc.), installazione e configurazione degli apparati attivi (Switch, 

Access Point, Controller Wi-Fi, Server, etc.) con attivazione di una serie di servizi 

accessori che permettano di risolvere le problematiche di gestione della scuola 

relative alla rete dati ed alla didattica collaborativa oltre all’addestramento del 

personale; 

RILEVATO  che è entrato in vigore il Dlgs 18 Aprile 2016 n. 50“Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 



concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori 

nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture”; 

VISTE  le proprie precedenti determine Prot. N.0001817 C14 DEL 18/03/2016 e Prot. 

N.0003534 C14 del  25/05/2016; 

VISTO  il verbale di apertura dell'unica busta pervenuta Prot. N.0003988 del 13/06/2016; 

CONSIDERATO che a seguito dell’aggiudicazione provvisoria della gara, alla data odierna non è 

stato presentato alcun reclamo o opposizione; 

EFFETTUATI   i controlli sulla ditta aggiudicataria ex D. Lgs. 50/2016 e in attesa di riscontro per 

alcuni dei requisiti, che in caso di esito negativo,porteranno alla rescissione del 

contratto; 

        

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

di dichiarare l'aggiudicazione definitiva per l’affidamento della fornitura di beni servizi in dettaglio 

specificate negli atti della RDO n. 1235388 (Disciplinare di gara Prot. 0003745  del 03/06/2016) in virtù 

dell'offerta la modalità del minor prezzo, ai sensi dell’ art. 95, comma 4, del D.Lgs. 50/2016 per un 

importo pari a €. 13.090,00 (IVA Esclusa) diconsi euro tredicimilanovanta/00 e di procedere alla 

stipula del contratto. 

 


		2016-07-01T13:49:47+0200
	CARMINE RUSCETTA




